
TU v Liberci,  FAKULTA PEDAGOGICKÁ 
461 17 LIBEREC 1, Hálkova 6 Tel.: 485 352 515  Fax: 485 352 332 
 

ZZááppiiss   zzee   VVIIII ..   zzaasseeddáánníí   VVRR  FFPP  
kkoonnaannééhhoo  vv   úútteerrýý  1122..   dduubbnnaa  22000055  

 
 
Přítomni: Doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc.; Doc. RNDr. Petr Golka; Doc. Dr. Ing. Olga 

Hasprová; Prof. PhDr. Zdeněk Helus, DrSc.; Doc. PaedDr. Josef Horák, CSc.; 
RNDr. Alena Kopáčková, Ph.D.; Prof. PaedDr. Jiří Kotásek, CSc.; Doc. RNDr. 
Jan Nedbal, CSc.; Doc. PhDr. Bohumil Nuska, CSc.; Doc. RNDr. Václav Pecina, 
CSc.; RNDr. Jan Petzelt, DrSc.; Doc. RNDr. Jan Picek, CSc.; PaedDr. Kamila 
Podrápská, Ph.D.; Prof. RNDr. Jana Přívratská, CSc. Ph.D.; PhDr. Ing. Miloš Ra-
ban, Th.D.; Prof. RNDr. Karel Segeth, CSc.; Prof. PhDr. Vladimír Smékal, CSc.; 
Doc. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.; Prof. PhDr. Oldřich Uličný, DrSc.; Doc. Ing. Ji-
ří Vacek, CSc.; Doc. RNDr. Jaroslav Vild; Prof. Ing. Karel Vokurka, DrSc.; Doc. 
PhDr. Eliška Walterová, CSc.; Ing. Jolana Vrbová - tajemnice fakulty 

Omluveni: Doc. PhDr. Rudolf Anděl, CSc.; Doc. PhDr. Lenka Bobková, CSc.; Prof. dr. hab. 
Jerzy Jarco; Prof. RNDr. Jan Kopka, CSc.; Prof. PhDr. Robert Kvaček, CSc.; 
Prof. PhDr. Dobrava Moldanová, CSc.; Doc. ThDr. Martin Prudký; Univ. Doz. 
Prof. Dr. et Mag. Renate Seebauer;  

  

 
1) Vystoupení děkana Fakulty pedagogické PhDr. Ing. Miloše Rabana, Th.D. 
Předání jmenovacích dekretů členům VR. 
 
2) Habilitační řízení PaedDr. Petra Adámka, Ph.D. z Fakulty pedagogické JČU v Čes-

kých Budějovicích 
Představení a krátká prezentace habilitanta. 
Téma práce: Problematika sondové diagnostiky stejnosměrného, vysokofrekvenčního a mik-
rovlnného výboje v technologických procesech.  
Předseda habilitační komise: Prof. RNDr. Milan Tichý, DrSc. (UK Praha) 
Členové:   Prof. RNDr. Jan Janča, DrSc. (MU Brno) 

 Prof. RNDr. Vratislav Kapička, DrSc. (MU v Brně) 
 Doc. RNDr. Vojtěch Stach, CSc. (JČU)  
 Prof. Ing. Karel Vokurka, DrSc. (TUL) 
Oponenti: Doc. RNDr. Pavel David, CSc. (JČU) 
 Mgr. Zdeněk Hubička, Ph.D. (Fyzikální ústav AV ČR) 
 Doc. RNDr. David Trunec, CSc. (MU v Brně) 
 
Hlasování: schváleni jednomyslně 
 
Skrutátory pro pozdější tajné hlasování byli zvoleni:  PaedDr. Kamila Podrápská, Ph.D. 
   Doc. RNDr. Jan Picek, CSc. 
Hlasování: schváleni jednomyslně 
Veřejná přednáška v rámci habilitačního řízení PaedDr. Petra Adámka, Ph.D. „Problematika 
sondové diagnostiky stejnosměrného, vysokofrekvenčního a mikrovlnného výboje 



-2/4- Zápis z VII. VR FP TUL (Út 12. 4. 2005) -2/4- 
 
v technologických procesech“ se konala v souladu s ustanovením §72 odstavec 9 Zákona o 
vysokých školách 111/1998 Sb. o habilitačním řízení na veřejném zasedání VR FP TUL. 
Předseda habilitační komise seznámil členy VR s prací a se stanoviskem habilitační komise 
k odborné a pedagogické způsobilosti, která doporučuje, aby PaedDr. Petr Adámek, Ph.D. 
podle §72 Zákona 111/1998 Sb. odstavec 9 a novely tohoto zákona ze dne 4. dubna 2001 byl 
jmenován docentem v oboru „Fyzika“. 
 
Hlasování členů VR FP TUL, zda uchazeč PaedDr. Petr Adámek, Ph.D. má být jmenován 
docentem  
Počet všech členů VR:  31 
Počet přítomných členů VR:  23 
Počet vydaných hlasovacích lístků: 23 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 23 
Kladných hlasů:   21 
Záporných hlasů:  0 
Neplatných:  2 
 
Usnesení: VR se tajným hlasováním usnesla, že uchazeč má být jmenován docentem a návrh 
jmenování postupuje rektorovi TUL.  
 
3) Projednání a schválení složení nové oborové rady doktorského studijního programu 

P 3901 Aplikované vědy v inženýrství, studijního oboru 3901V012 Fyzikální inže-
nýrství 

 
Prof. Ing. Karel Vokurka, DrSc. KFY 
Prof. RNDr. Václav Janovec, CSc. KFY, FÚ AVČR Praha 
Doc. RNDr. Antonín Kopal, CSc. KFY 
Doc. Mgr. Lidmila Burianová, CSc. KFY 
Doc. Mgr. Jiří Erhart, Ph.D. KFY 
Doc. RNDr. Miroslav Šulc, Ph.D. KFY 
RNDr. Jan Petzelt, DrSc. FÚ AVČR Praha 
Prof. Ing. Ladislav Samek, DrSc. KFY, FS, ČVUT Praha 
Doc. Ing. Václav Kopecký, CSc. FM 
 
Hlasování:  
Kladných hlasů:   21 
Záporných hlasů:     0 
Neplatných:      1 
 
4) Změny ve studijních plánech na FP  

• Zařazení nových předmětů (9), z toho 2 volitelné a 7 povinně-volitelných a drobné 
změny ve studijních plánech 

 
Hlasování:  
Kladných hlasů:   20 
Záporných hlasů:     0 
Neplatných:      3 
 

• Komise pro SZZ – právo zkoušet 
Při doplňování komisí pro SZZ Vědecká rada vycházela ze svého usnesení ze dne 
27.3.2003, aby komise pro SZZ byly složeny vedle profesorů a docentů pouze z pracovníků 



-3/4- Zápis z VII. VR FP TUL (Út 12. 4. 2005) -3/4- 
 
s vědeckou hodností, a případné výjimky byly zdůvodněny vedoucími příslušných pracovišť. 
VR hlasovala o všech navrhovaných členech najednou. 
Schváleni byli: 
 
a) Katedra českého jazyka a literatury (KCL) - SZZ pro aprobaci český jazyk (2. st. ZŠ) 
 
Mgr. Jiří Chocholoušek (současná literatura) 
Mgr. Tomáš Matějec (starší česká literatura) 
Mgr. Roman Schmidt (starší česká literatura) 
Mgr. Kateřina Váňová (literatura pro děti a mládež - pro komisi KPV) 
 
Zdůvodnění žádosti: někteří stávající členové komise pro SZZ jsou v současnosti dlouhodobě 
nepřítomni (mateřská dovolená, pobyty v zahraničí, studijní volno). Všichni navrhovaní jsou 
v doktorském studiu a aktivně publikují. 
 
Hlasování:  
Kladných hlasů:   19 
Záporných hlasů:     0 
Neplatných:      5 
 
b) Katedra primárního vzdělávání (KPV) - SZZ pro aprobaci učitelství pro 1. st. ZŠ 
Jen pro rok 2005! 
 
Mgr. Zuzana Bubeníčková (hudební výchova) 
PhDr. Daniela Golková (český jazyk - literatura) 
PhDr. Jitka Josífková (psychologie - již schválena VR FP TUL do komise KPP) 
Mgr. Simona Kiryková, Ph.D. (psychologie - již  schválena  VR FP TUL do komise KPP) 
RNDr. Alena Kopáčková, Ph.D. (matematika - již schválena  VR FP TUL do komise KMD) 
Mgr. Eva Kubešová (speciální poruchy učení a chování) 
RNDr. Jana Příhonská, Ph.D. (matematika) 
Mgr. Jarmila Sulovská (český jazyk - již schválena VR FP TUL do komise KCL) 
Mgr. A. Lucrezia Škaloudová-Puchmajerová (výtvarná výchova) 
Mgr. Kateřina Váňová (viz a) - KCL) 
 
Zdůvodnění žádosti: nezbytné doplnění komise pro SZZ po odchodu některých jejích před-
chozích členů (odchod na jiné pracoviště, důchod, dlouhodobá nemoc). Navržení jsou buď 
v doktorandském studiu (Škaloudová-Puchmajerová, Kubešová, Váňová) anebo jsou ve svém 
oboru výuky v současné době na FP nezastupitelní (Bubeníčková, Golková). 
 
Hlasování:  
Kladných hlasů:   17 
Záporných hlasů:     0 
Neplatných:      6 
 
c) Katedra tělesné výchovy (KTV) - SZZ pro aprobaci Tv (2. st. ZŠ) a SPMG 
Jen pro rok 2005! 
 
PaedDr. Jiří Dygrín (teorie a didaktika sportovní gymnastiky a lyžování) 
Mgr. Marcela Juráková (kinantropologie - zdravotní tělesná výchova) 
 
Zdůvodnění žádosti: nezbytné doplnění stávající komise, publikační činnost obou navržených, 
doktorandské studium Mgr. Jurákové 



-4/4- Zápis z VII. VR FP TUL (Út 12. 4. 2005) -4/4- 
 
 
Hlasování:  
Kladných hlasů:   14 
Záporných hlasů:     0 
Neplatných:      8 
 
5) Různé 

• Schválení kurzů dalšího vzdělávání  
a) Centrum dalšího vzdělávání TUL (CDV) předkládá v souvislosti se změnou legislativy ná-
vrh na změnu statutu nebo názvu vybraných kurzů CŽV. Dále předkládá návrh na zařazení 
dvousemestrálního kurzu Školní psychologie (dle §24 zákona č. 563/2004) a čtyřsemestrální-
ho Specializačního kurzu pro osobní asistenty a zaměstnance USP a DD do programu ce-
loživotního vzdělávání.  
Kurzy celoživotního vzdělávání jsou předloženy v souladu se Statutem TUL, po úspěšném 
splnění všech studijních povinností bude vydáno osvědčení o absolvování programu celoži-
votního vzdělávání  
b) Katedra sociálních studií a speciální pedagogiky FP (KSS) předkládá návrh na zařazení 
čtyřsemestrálního kurzu Speciální pedagogika pro absolventy pedagogických studijních 
programů do programu celoživotního vzdělávání.  
Kurzy celoživotního vzdělávání jsou předloženy v souladu se Statutem TUL, po úspěšném 
splnění všech studijních povinností a vykonání závěrečných zkoušek bude vydáno osvědčení 
o absolvování programu celoživotního vzdělávání mimo rámec studijních programů podle § 
60 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (Zákon 
o vysokých školách). 
 
Usnesení: 
VR souhlasí, aby předložené návrhy byly zařazeny do programu celoživotního vzdělávání 
 
Hlasování:  
Kladných hlasů:   20 
Záporných hlasů:     0 
Neplatných:      2 
 

• Doplnění předsedů a členů komisí KSS pro SZZ v bakalářských studijních progra-
mech:  

Předškolní a mimoškolní pedagogika, Speciální pedagogika: 
Doc. Ing. Jaroslav Hrubý, CSc. - KSS - předseda 
Doc. Ing. Jiří Vacek, CSc. – KSS, KPP- předseda 
Mgr. Simona Kiryková, Ph.D. – KPP - člen 
PhDr. Jitka Novotová, Ph.D. – KPP- člen  
PhDr. Jan Sochůrek – KSS - člen  
Mgr. Eva Kubešová – KSS – člen 
Mgr. Květuše Sluková – KSS – člen (Mgr. Šárka Holubová – KSS – člen) 
Sociální práce, Sociální péče: 
Doc. Ing. Jaroslav Hrubý, CSc. - KSS - předseda 
Doc. Ing. Jiří Vacek, CSc. – KSS, KPP - předseda 
Mgr. Simona Kiryková, Ph.D. – KPP - člen 
PhDr. Jitka Novotová, Ph.D. – KPP- člen  
PhDr. Jan Činčera, Ph.D. – KPP- člen  
Mgr. Eva Kubešová - KSS - člen 
Mgr. Šárka Holubová – KSS - člen 



-5/4- Zápis z VII. VR FP TUL (Út 12. 4. 2005) -5/4- 
 
 
Usnesení: 
VR souhlasí s rozšířením komisí pro konání státních závěrečných zkoušek v bakalářských 
programech Předškolní a mimoškolní pedagogika, Speciální pedagogika, Sociální práce a  
Sociální péče. 
Hlasování: schváleno jednomyslně 
 
V diskusi na uzavřeném jednání VR podpořila dva návrhy: 

• Návrh Prof. Segetha, aby na dalším habilitačním řízením byl přesně habilitantem do-
držován časový limit, který mu pro habilitační přednášku stanovila habilitační komise. 

• Návrh Doc. Brzeziny, aby pracovníci, kteří mají společné publikace s uchazečem o 
habilitační nebo jmenovací řízení, nebyli členy komisí pro habilitační nebo jmenovací 
řízení, případně oponenty, pokud to v daném oboru situace dovolí. 

 
 
 
 
 
 

PhDr. Ing. Miloš Raban, ThD. 
  děkan 

Zapsala: Ing. Jolana Vrbová 


	TU v Liberci,  FAKULTA PEDAGOGICKÁ
	Zápis ze VII. zasedání VR FP
	b) Katedra sociálních studií a speciální pedagogiky FP (KSS) předkládá návrh na zařazení čtyřsemestrálního kurzu Speciální pedagogika pro absolventy pedagogických studijních programů do programu celoživotního vzdělávání.


